ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado CHIÓ

REQUERIMENTO Nº _____/2021

AUTOR: Deputado Chió

REQUEIRO,  nos  termos do  art.  117 do Regimento Interno desta
Casa LegislaƟva, que seja requerido ao Governador a construção de uma quadra
escolar  para  Escola  Municipal  Luzia  Laudelino  de  Ensino  Fundamental,  no
município de  Arara,PB.

JUSTIFICATIVA

Toda  escola  é  um  conjunto  pedagógico,  didáƟco  e  estrutural,
desse modo é de suma importância invesƟmento em ambientes como quadra
escolar  para  a  socialização,  recreação  e  aulas  extra-sala  para  estudantes.  A
quadra  é  de  extrema  necessidade  no  senƟdo  de  dinamizar  o  ensino  e
aprendizagem de forma ampla e cidadã.

Neste  contexto,  entendemos  ser  de  grande  para  o
desenvolvimento da Educação paraibana.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2021.

Melchior Naelson BaƟsta da Silva
Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

19.283